
پس از تلاوت آیاتی از قرآن مجید و پخش سرود ملی 
جمهوری اسلامی ایران، مهندس احمد ذاکری- رئیس 
در  قم-  استان  تجارت  و  معدن  صنعت،  سازمان 
جایگاه سخنرانی قرار گرفت. وی ضمن خوشامدگویی 
به میهمانان، به ارائه آماری از واحدهای صنعتی فعالان 
استان قم پرداخت و گفت: این استان دارای 2 هزار و 293 
واحد فعال است که در مقایسه با  83 هزار  واحد فعال در 
کشور، توانسته رتبه چهاردهم را از میان 31 استان به خود 

اختصاص دهد. 
به گفته این مقام مسئول، در استان قم بالغ بر  26 هزار 
و 980 میلیارد ریال سرمایه گذاری صورت گرفته که از 
این نظر رتبه بیستم کشور را در اختیار دارد. هم چنین با 
اشتغال حدود 50 هزار نفر در واحدهای صنعتی در مقایسه 
با 2 میلیون و 40 هزار نفر شاغل صنعتی در کشور ، رتبه 

شانزدهم متعلق به استان قم است.
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قم با بیان 
این مطلب که در حال حاضر 379 واحد صنعتی استان قم 
دارای پیشرفت فیزیکی بیش از 40 درصد هستند، افزود: 
182 واحد با پیشرفت فیزیکی بیش از 60 درصد، 81 

واحد با پیشرفت فیزیکی 80 درصد و 24 واحد با پیشرفت 
فیزیکی بیش از 95 درصد به فعالیت خود ادامه می دهند. 

وی به افتتاح دو پروژه صنعت نساجی استان قم در ایام 
دهه فجر امسال اشاره کرد و گفت: نخستین واحد، شرکت 
عطرین نخ قم است که با حضور آقای دکتر لاریجانی 
افتتاح خواهد شد، مهم ترین تولیدات این مجموعه انواع 
نخ پلی استر فیلامنت با ظرفیت تولید سالیانه حدود 22 
هزار تن با سرمایه بالغ بر 400 میلیارد ریال  می باشد. ارزش 
ماشین آلات خارجی این مجموعه حدود 8 میلیون دلار و 

تعداد اشتغالزایی نزدیک به 300 نفر است.
مهندس ذاکری ادامه داد: دومین پروژه به تارا ریس آریا 
اختصاص دارد که تولیدکننده انواع نخ پلی استر  و ویسکوز 
پنبه با ظرفیت تولید سالیانه نزدیک به 5 هزار و 500 تن 
میلیارد  این مجموعه 420  است؛ حجم سرمایه گذاری 
ریال، ارزش ماشین آلات خارجی حدود 13 میلیون دلار 

و حجم اشتغالزایی آن 170 نفر است.
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قم در پایان، 
ابراز امیدواری نمود که در سال های آینده شاهد افزایش 
سرمایه گذاری و اشتغال زایی بیشتر در سطح استان باشیم.

بخش دیگر مراسم افتتاحیه، به پخش فیلمی از مراحل 
آغاز به کار شرکت عطرین نخ قم و مصاحبه های مدیران 
آن اختصاص داشت که محمدرضا مقدم- مدیر مجموعه 
گلریز قم- این گروه صنعتی را  متشکل از دوازده واحد 
تولیدی دانست که فعالیت خود را در سال 1373 آغاز 
نموده و با استعانت از خداوند متعال و به کارگیری 2هزار 
نیروی مجرب و توانمند و بهره گیری از تکنولوژ ی های 
مدرن و رعایت اصول مشتری مداری به عنوان یکی از 
نساجی،  صنایع  در  صنعتی  مجموعه های  موفق ترین 

پتروشیمی، بسته بندی و کاغذسازی به فعالیت می پردازد.
نخ های  تولید  را  قم  نخ  عطرین  شرکت  فعالیت  وی 
فیلامنت پلی استر به صورت تابیده و خام و شعار این 
مجموعه را »زنده باد کار، زنده باد کارگر و زنده باد کارفرما« 

اعلام کرد.
عطرین نخ  شرکت  مدیرعامل  مقدم-  حامد  مهندس 
قم- سخنران بعدی مراسم افتتاحیه بود. وی در ابتدا ضمن 
اقتصاد مقاومتی و فرهنگ کار،  اشاره به سیاست های 
تولید و مصرف کالای ایرانی و تأکید مقام معظم رهبری 
در این زمینه عنوان داشت: مجموعه گلریز دارای بیش 

اشاره:
شرکت عطرین نخ قم )دوازدهمین 
واحد تولیدی گروه صنعتی گلریز قم( در 
ایام دهه فجر انقلاب اسلامی با حضور 
رئیس مجلس شورای اسلامی، جمعی از 
مقامات و مسئولان کشوری، مدیران و 
فعالان صنعت نساجی در شهرک صنعتی 
شکوهیه قم افتتاح شد. این مجموعه 
تولیدکننده انواع نخ های پلی استر یکسره 
تابیده در ایران با سرمایه ای بالغ بر 400 
میلیارد ریال، بدون استفاده از تسهیلات 
بانکی در کمتر از شش ماه با نصب و 
راه اندازی ماشین آلات ساخت کشورهای 
ایتالیا، آلمان و سوئیس به  بهره برداری  
رسیده است.  ظرفیت تولید آن حدود 25 
هزار تن انواع نخ  پلی استر و اشتغال زایی 
300 نفر به صورت مستقیم و 2 هزار نفر 
به صورت غیر مستقیم می باشد.

تحققشعارِمامیتوانیم
گزارشی از مراسم افتتاحیه شرکت عطرین نخ قم 
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از دو دهه فعالیت صنعتی و تولیدی در صنایع نساجی، 
پتروشیمی، بسته بندی و کاغذسازی توانسته در تحقق این 
سیاست های گام عملی بردارد و با تولید بیش از 300 هزار 
تن انواع محصولات مختلف صنعتی در سال در راستای 

آبادانی وطن عزیزمان، تلاش نماید.   
وی، اشتغال زایی برای بیش از دو هزار نفر ، صادرات انواع 
کالا به بیش از بیست کشور دنیا ) که 13 درصد از صادرات 
 استان قم را تشکیل می دهد( و کسب عناوینی مانند واحد 
کشوری  برتر  صادرکننده  و  کارآفرین  صنعتی ،  نمونه 
را از افتخارات گروه صنعتی گلریز قم دانست و افزود: 
فعالیت های صادراتی این گروه از خروج 220 میلیون دلار 
در سال از کشور جلوگیری نموده که این موضوع مصداق 

بارز اقتصاد مقاومتی می باشد.
مدیرعامل شرکت عطرین نخ قم در بخش دیگر سخنرانی 
خود بیان داشت: ادامه طرح های توسعه و لزوم دستیابی 
که  باور  این  و  قم  گلریز  صنعتی  گروه  چشم انداز  به 
سرمایه گذاری در امر تولید و اشتغال مصداق واقعی ادای 
دین به میهن عزیزمان می باشد، ما را بر آن داشت تا 
بار دیگر در صنعت نساجی به عنوان تأمین کننده یکی از 
نیازهای اصلی انسان، گام برداریم به طوری که هم اکنون 

شاهد راه اندازی شرکت عطرین نخ قم به عنوان دوازدهمین 
واحد تولیدی گروه هستیم.

مهندس مقدم، مجموعه تحت مدیریت خود را بزرگ ترین 
تولیدکننده انواع نخ های پلی استر یکسره تابیده در ایران 
اعلام کرد که با سرمایه ای بالغ بر 400 میلیارد ریال، بدون 
استفاده از تسهیلات بانکی در کمتر از شش ماه با نصب و 
راه اندازی ماشین آلات ساخت کشورهای ایتالیا، آلمان و 

سوئیس به  بهره برداری  رسیده است. 
به گفته وی، ظرفیت تولید شرکت عطرین نخ قم حدود 25 
هزار تن انواع نخ  پلی استر و اشتغال زایی 300 نفر به صورت 

مستقیم و 2 هزار نفر به صورت غیر مستقیم می باشد.
افخمی -  علی اشرف   مهندس  مراسم،  بعدی  سخنران 
مدیرعامل بانک صنعت و معدن- بود. وی گفت: شعار 
اصلی این بانک »پیشرفت و توسعه« است که این موضوع 
را در تمام ارکان بانک ترویج کرده ایم و تمام تلاش خود 
را به عمل می آوریم تا در خدمت رشد و توسعه کشور 

خود باشیم.
وی ادامه داد: حدود 36 طرح صنعتی با زمینه اشتغالزایی 
5 هزار نفر )به صورت مستقیم( طی شش ماهه گذشته 
توسط بانک صنعت و معدن، تأمین مالی شده اند و به 

بهره برداری رسیده اند؛ تا پایان امسال هم 22طرح دیگر )  با 
اشتغال زایی 2هزار و 600 نفر به صورت مستقیم(  به اتمام 
خواهند رسید که برای این طرح ها، حدود 620 میلیون دلار 

سرمایه گذاری صورت گرفته است. 
مهندس افخمی، ضمن تأکید ویژه بانک صنعت و معدن 
بر انضباط مالی بیان داشت: شاید جزو معدود بانک  های 
کشور هستیم که طی یک سال اخیر، اضافه برداشتی از 
بانک مرکزی نداشته و معوقات بانکی آن در مقایسه با 

سایر بانک ها، بسیار پائین است.
مهندس افخمی، مشارکت بانک صنعت و معدن در تأمین 
مالی شرکت تارا ریس قم را نمونه موفقی از مشارکت این 

بانک و واحدهای تولیدی و صنعتی کشور دانست. 
 وی در بخش دیگر سخنرانی خود به بیان دستاوردها و 
موفقیت های بانک صنعت و معدن اشاره کرد و گفت: قطار 
سریع السیر تهران- قم- کاشان - اصفهان که با همت این 
بانک گشایش اعتبار شده، به زودی راه اندازی خواهد شد 
و امیدوارم با تحقق این امر، شاهد توسعه روزافزون استان 

قم باشیم. 
آخرین سخنران مراسم افتتاحیه شرکت عطرین نخ قم، 
دکتر علی لاریجانی- رئیس مجلس شورای اسلامی- 

 43 شماره 149    اسفند 93  



و تجربه انقلاب نشان داده که جوانان این مرز و بوم در 
تولیدات پیچیده نیز مسلط شده اند، در بازدید رهبر معظم 
انقلاب از نمایشگاه فناوری های نانو به امر تولید داخلی در 
تمامی زمینه ها توجه شد و این نکته مهمی است که در 
صنعت نانو در دنیا رتبه هفتم را کسب کرده ایم و در منطقه 

نیز جایگاه اول را به خود اختصاص داده ایم.
به گفته رئیس مجلس شورای اسلامی، پیش از انقلاب در 
صنایعی مانند فولاد، اقدامات چندان مهمی انجام نشده 
بود اما در حال حاضر حجم قابل توجهی از میزان صادرات 
فولاد  و  پتروشیمی  محصولات  صادرات  به  غیر نفتی 
اختصاص دارد البته باید به دنبال پرش در پیشرفت باشیم 

و نباید به موفقیت های کوچک دلخوش کنیم.
در  اشکالاتی  گاهی  که  مطلب  این  بیان  ضمن  وی، 
سبک های مدیریتی و همچنین مشکلاتی که دشمنان 
کشور  انرژی  از  بخشی  شد  باعث  کردند  بیرونی ایجاد 
صرف دفاع از آرمان  های اسلامی و کشور شود؛ اذعان 
داشت: سیاست های کلی نظام اسلامی در موضوعاتی 
مانند تولید، تدوین و ابلاغ شده اما موضوع کانونی که 
در اقتصاد مقاومتی برجسته بوده رونق بخش تولید است 

که باید محور قرار گیرد و در این زمینه نباید دچار تفرق 
ذهنی شویم بنابراین باید امور مختلف را حول محور توسعه 

بخش تولید ساماندهی کرد.
دکتر لاریجانی یادآور شد: در تولید داخل، ضعف هایی وجود 
داشته که از آن به عنوان »رکود« یاد می کنیم؛ بنابراین باید 
متناسب با هر بخش دارو تهیه کرد و جهت گیری های 
دولت نیز به نحوی باشد تا از وضعیت رکود خارج شویم و 

فعالیت ها نیز حول این محور شکل گیرد.
وی با سپاس از تلاش های مدیرعامل بانک صنعت و 
بانک صنعت و معدن در  افزود: توجه و اهتمام  معدن 
تقویت بخش تولید، بسیار مطلوب است اما باید تمامی 

بانک ها به توسعه تولید توجه کنند.
رئیس مجلس اسلامی، یکی از مشکلات مهم تولید را 
سرمایه در گردش دانست و گفت: به دلیل نوسانات نرخ 
ارز،  بخش تولید نیاز به سرمایه در گردش دارد که برای 
انجام این مهم باید از ظرفیت بانک ها استفاده شود البته 
بانک ها نیز با مشکلاتی مواجهند که برخی از آنها ناشی از 
تصمیمات غیر دقیقی بود که اتخاذ شد و این موضوع به 
افزایش معوقات بانکی منجر شد و همچنین باعث شد که 

بود. وی ضمن تبریک ایام دهه فجر اعلام داشت: حرکت 
پویای انقلاب اسلامی باعث رونق و آبادانی در جهات 
مختلف برای کشور اسلامی شده و این ایام یادآور مقابله 
مردم با دیکتاتوری وابسته به بیگانگان بود و نورانیتی که 
انقلاب اسلامی در قیام با شکوه ملت به وجود آورد، امروز 
ثمرات آن را در ایران و کشورهای مختلف شاهد هستیم.

به اعتقاد این مقام مسئول، باید توجه داشت جریان های 
استکباری پس از انقلاب اسلامی فشار آوردند که گاه 
ثمرات این انقلاب با شکوه در فضای غبارآلود کمتر دیده 
شود اما با فضل الهی مشکلاتی که دشمنان ایجاد کردند، 
باعث شد تا تجربه مردم افزایش یابد و ملت آبدیده تر شوند.
دکتر لاریجانی ادامه داد: پس از پیروزی انقلاب اسلامی، 
در حوزه های سیاسی و فرهنگی و همچنین تولید و آبادانی 
تجربیات خوبی را کسب کرده ایم و نباید فراموش کرد که 
پیش از انقلاب برای فعالیت در بخش تولید، وابستگی 

بسیاری بیگانگان داشتیم.
وی، ضمن تأکید بر حرکت انقلاب اسلامی و نصایح امام 
خمینی)ره( در مورد استقلال و تولید داخلی؛ اعلام کرد: 
اگر تولید به دست خود مردم انجام شود امر با فضیلتی بوده 
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از سرمایه بانک ها به صورت مطلوب استفاده نشود.
وی اضافه کرد: برای علاج مشکلات بخش تولید در 
بودجه سال 93 و قانون برنامه به بانک ها اجازه داده شد 
که به بعضی از کارگاه های تولیدی که در زمینه استفاده 
بخشودگی  نکرده اند؛  استفاده  سوء  بانکی  تجهیزات  از 
مجوزها  این  که  شود  داده  بدهی هایشان  پرداخت  در 
هم به نفع بانک و هم اقتصاد ملی بود البته چندان از 
این اجازه مجلس به دولت، استفاده مناسبی نشد و در 
این زمینه عملکرد سلیقه ای انجام شد؛ بنابراین نیازمند 
و  استانداران  هماهنگی  و  مشخص  دستورالعمل های 

مدیران فرهنگی برای ساماندهی این موضوع هستیم.
وی با اعلام این مطلب که اغلب بانک ها برای پشتیبانی 
از واحدهای تولیدی ، نیازمند پمپاژ برای سرمایه هستند، 
گفت: در مجلس این موضوع مطرح شده که منابعی در 
اختیار بانک ها برای تأمین سرمایه در گردش واحدهای 
مرحله  از  موضوع  این  امیدوارم  گیردکه  قرار  تولیدی 

کمیسیون تلفیق نیز بگذرد.
دکتر لاریجانی ، راه اندازی مطلوب بخش تولید کشور را 
یکی از دغدغه های مجلس برشمرد و ادامه داد: برای انجام 

این مهم فعالان اقتصادی پیشنهاداتشان را ارائه دهند تا 
گامی مهم در این زمینه برداشته شود.

رئیس مجلس شورای اسلامی به بیان مطالبی در مورد 
توسعه بخش تولید در استان قم پرداخت و گفت: این 
استان نیازمند، سرمایه گذاری بیشتر در صنعت است که 
در صورت انجام این مهم مشکل بیکاری رفع خواهد شد 
بنابراین باید به دلیل محدود کردن بخش کشاورزی استان 
قم باید به بخش های توسعه صنعت و هم چنین توریسم 

توجه شود.
زمینه  در  سرمایه گذاری  دلار  1/8 میلیارد  وی،  به  گفته 
احداث خط راه آهن سریع السیر صورت گرفته و با توجه 
به مختصات جغرافیایی استان قم و ارتباط این استان با 
استان های تهران و سایر استان های صنعتی دیگر، نیاز به 
توسعه زیرساخت ها وجود دارد که در این زمینه ساخت خط 
ریلی سریع السیر تهران- قم- اصفهان یکی از اقدامات 
مهم بوده که اعتبار آن از فاینانس کشور چین تأمین شده 
و تا یک ماه آینده کار آن آغاز خواهد شد؛ هم چنین به 
موازات این راه آهن، ساخت خط سریع السیر تهران به 
مشهد نیز در دستور کار قرار گرفته که نقش مهمی در 

رشد توریسم و صنعتی بودن استان قم ایفا می کند.
دکتر لاریجانی اعلام داشت: به دلیل بی توجهی های رژیم 
طاغوت به استان قم، این استان دچار عقب افتادگی هایی 
از گذشته بوده؛ پس از انقلاب، توجهات سیاسی و فرهنگی 
به استان قم صورت گرفت اما لازم است در زمینه آبادانی 
نیز به این استان توجه بیشتری شود البته در چند سال 

گذشته در این زمینه اقدامات مطلوبی انجام شده است.
رئیس مجلس شورای اسلامی، آینده ایران را مثبت ترسیم 
کرد و گفت: طی سفری که مدتی پیش داشتم، یکی 
از رهبران کشورهای منطقه سرعت آبادانی ایران را به 
سرعت موشک توصیف کرد البته شاید قدری اغراق کرد 
اما این یک واقعیت است که با توجه به منابع انسانی آماده 

در کشور، سرعت پیشرفت ایران چشمگیر است.
پس از اتمام سخنرانی دکتر لاریجانی، شرکت عطرین نخ 
قم به صورت رسمی افتتاح شد و فعالیت خود را در صنعت 
نساجی کشور آغاز کرد. در ادامه نیز رئیس مجلس شورای 
مدیران  و  استاندار،  و هیئت همراه که شامل  اسلامی 
مسئولان استان قم بودند؛ راهی شرکت تاراریس قم تا 

این مجموعه نیز مورد بازدید متولیان امر قرار گیرد.
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